
Resoíución administrativa
N° 376-2019 AN A-AAA. H UALLAG A-ALA. ALT O HUALLAGA

ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA SUPERFICIAL 
Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI

Huánuco, 13 de diciembre de 2019

CUT 230225-2019 Fecha Solicitud 14/11/2019
Solicitante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PILLCO MARCA

De conformidad con el Informe Técnico N° 231-2019 ANA-AAA.HUALLAGA-ALA.ALTO 
HUALLAGA/NEMC y de lo establecido en el artículo 2° del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del 
expediente que queda registrado con CUT 230225-2019

SE RESUELVE:
Artículo 1o.- Acreditar la disponibilidad hídrica Superficial anual hasta: 6815.030 (m3/año) para el 
desarrollo del proyecto CREACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y DISPOSICIÓN 
SANITARIA DE EXCRETAS EN LAS LOCALIDADES DE HUANCAN Y VICSACOCHA DEL 
DISTRITO DE PILLCO MARCA - PROVINCIA DE HUANUCO - DEPARTAMENTO DE HUANUCO, 
por un periodo de dos (02) años, conforme al detalle siguiente:____________________________________
Fuente de Agua Manantial Huancan 1
Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM)

ZONA:18 / Este: 358671.0000 / Norte: 8887715.0000 
Altitud: 3220.0000 (msnm)

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación para Proyecto m3)
Ene :405.170 Feb :365.960 Mar :405.170 Abr :392.100 May :405.170 Jun :392.100 Jul :405.170

Ago :405.170 Set :392.100 O c t:405.170 Nov :392.100 Dic :405.170 Total :4770.550

Fuente de Agua Manantial Huancan 2
Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM)

ZONA: 18 / Este: 357679.0000 / Norte: 8887519.0000 
Altitud: 3168.0000 (msnm)

Localización de la Captación (margen) No definido,
Acreditación para Proyecto m3)
Ene : 173.640 Feb :156.840 Mar :173.640 A b r: 168.040 May: 173.640 Jun :168.040 Jul :173.640

Ago : 173.640 S e t: 168.040 Oct :173.640 Nov :168.040 D ic: 173.640 Total :2044.480

Artículo 2°.- Los datos del objeto de la acreditación de disponibilidad hídrica, corresponde al detalle 
siguiente.________ _____________ ___________________________________________________________________

Titular MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PILLCO MARCA

Tipo de Uso Poblacional

Nombre del Proyecto

CREACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y 
DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS EN LAS LOCALIDADES 
DE HUANCAN Y VICSACOCHA DEL DISTRITO DE PILLCO MARCA 
- PROVINCIA DE HUANUCO

Tipo de Proyecto Creación o instalación de servicios de saneamiento en el ámbito rural

Ubicación Política del Proyecto Dpto: Huanuco, Prov: Huanuco, Dist: Pilleo Marca 
Localidad de Huancan

Ubicación Administrativa AAA: Huallaga, ALA: ALTO HUALLAGA

Pag. 1 de 1


